
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE   

 
CO.PRO.S.S.                                  PROVINCIA DI CROTONE 
 
 
                      
 
 
 

 
 

 
CONSORZIO PROVINCIALE 

PER I SERVIZI SOCIALI 
 

DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO N.8 del  21.09.2022 
 
OGGETTO: Nomina Revisore dei Conti triennio 2022-2025 – avviso pubblico 
 
     Nell’anno Duemilaventidue, il giorno 21 del mese di SETTEMBRE alle ore 10.45, il Commissario 

del Co.Pro.S.S., Sig. Giuseppe Antonio COZZA , con l’assistenza del Segretario Generale della 

Provincia di Crotone, Dr. Nicola MIDDONNO .  E’ presenza il Direttore, Dott.ssa Alba FUSTO.       

 

 
IL COMMISSARIO 

Premesso  che  

- il Revisore Unico dei Conti, dr. Pasquale LORIA, è stato nominato con deliberazione 

dell’Assemblea Consortile n. 7 del 11.03.2019 per il triennio 2019-2022; 

- che il mandato è scaduto e occorre procedere alla nomina del nuovo revisore dei Conti di 

questo Consorzio; 
Visti  

- l’art. 234 e seg. del D.Lgs. 18 agosto n. 267 il quale prevede la nomina dell’Organo di Revisione 

economico-finanziario;  

-  l’art. 39 dello Statuto del Consorzio il quale dispone che:  

a. l’organo di revisione contabile è composto da un solo revisore eletto, a maggioranza assoluta 

dall’Assemblea del Consorzio, tra gli iscritti ad uno degli albi di cui all’articolo 234 del TUEL;  

b. il revisore dura in carica tre anni ed è rieleggibile una sola volta;  

 

Preso atto dell’esclusione dei Consorzi dalle procedure di nomina tramite sorteggio disciplinate dall’art. 

16 del D.L. 138/2011 e dal D.M. n. 23/2012;  

 

 



Preso atto, altresì, della Circolare 14/12/2012 del Ministero dell’Interno che al punto tre, 

nell’individuare gli enti locali tenuti alle nuove modalità di scelta dei revisori, esclude espressamente i 

consorzi;  

 

Visto il D. Lgs n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 

RITENUTO al fine di garantire l’informazione e la trasparenza dell’azione dell’Amministrazione, di 

provvedere mediante pubblicazione di apposito avviso all’Albo Pretorio, sul sito Internet del Consorzio e sul 

sito di tutti gli Enti Consorziati; 

 

Visto lo Statuto del Co.Pro.S.S. 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa forma parte integrante del presente atto deliberativo; 

2. Di  procedere alla nomina del nuovo revisore dei Conti di questo Consorzio ai sensi dell’art. 

234 e seg. del D.Lgs. 18 agosto n. 267 e dell’art. 39 dello Statuto del Co.Pro.S.S.; 

3. Di approvare l’avviso pubblico “PRESENTAZIONE CANDIDATURE PER LA NOMINA DEL 

REVISORE UNICO DEI CONTI TRIENNIO 2019-2021”,  allegato alla presente, che sarà pubblicato 

all’Albo Pretorio del Co.Pro.S.S.; 
4. Di dare atto che il compenso spettante verrà stabilito dall’assemblea Consortile all’atto della nomina 

del revisore stesso; 
5. Di nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Alba FUSTO, Direttore del 

Consorzio; 

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CO.PRO.S.S.                PROVINCIA DI CROTONE 

 
PARERI 

( Art. 49 del d.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

OGGETTO: Nomina Revisore dei Conti triennio 2022-2021 – avviso pubblico.  
 
Sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 

vengono espressi i seguenti pareri: 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

- Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere : FAVOREVOLE.  

 

 

Data 21.09.2022         F.TO Il  Direttore 

                                   D.ssa Alba FUSTO 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

- Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere :FAVOREVOLE.  

 

 

Data 21.09.2022                       F.TO  Il  responsabile finanziario 

                  D.ssa Alba FUSTO  

 

 

 



 

CO.PRO.S.S.              PROVINCIA DI CROTONE 

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 

   Il Commissario                      Il Segretario  

F.TO Giuseppe Antonio COZZA         F.TO   Dr. Nicola MIDDONNO  

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva in data 21.09.2022 

 

X In quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 

267/2000; 

 

 Essendo trascorsi i termini previsti dall’art. 134, comma 3, del d.lgs. n. 267/2000 

 

       Crotone, lì   

 

 

L'Archivista del Co.Pro. S.S.            Il Segretario  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
 
Il presente atto, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è in 
pubblicazione all’ALBO PRETORIO dell’Ente per QUINDICI giorni consecutivi dalla data odierna. 
 
Crotone  
 
 
 
                        
Il Responsabile dell’Albo                      Il Segretario  
F.TO  Dott.ssa Maria  SANZONE           F.TO   Dr. Nicola MIDDONNO 

 
 

 
 


	COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
	CO.PRO.S.S.                                  PROVINCIA DI CROTONE
	PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
	DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’


